
COMUNE  DI  ROGGIANO GRAVINA 
(87017 Provincia di Cosenza) 

 

 

ORIGINALE/COPIA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

N.  88 OGGETTO:        
Concessione contributo economico straordinario “UNA TANTUM” 

per estremo bisogno a favore di famiglia indigente. 
 

L’anno duemilasedici il giorno 18 del mese di ottobre nella sala delle adunanze del Comune 

suddetto, convocata con appositi avvisi, la Giunta Comunale si è riunita con la presenza dei signori: 

Ignazio         IACONE    -   Sindaco  

Ilenia            ADDINO   Assente Assessore 

Giuseppe       MARSICO  -          “ 

Massimiliano TROTTA   -          “ 

Giuseppina     VANO    -          “ 
   

         Risultato  che  gli  intervenuti  sono  in  numero  legale,    assume  la  presidenza  il   

Sindaco Ignazio IACONE. Assiste alla riunione il Segretario Generale Dr.ssa Giulietta Covello.   

 
LA GIUNTA COMUNALE 

 

VISTA la legge 8 novembre 2000, n° 328 “Legge quadro per la realizzazione del sistema integrato di 

interventi e servizi sociali” 

VISTA  la legge Regionale 5 dicembre 2003, n. 23 “Realizzazione del sistema integrato di interventi e servizi 

sociali nella Regione Calabria”; 

VISTO l’art. 12 comma 4 del Regolamento comunale per la concessione di finanziamenti benefici economici, 

approvato con deliberazione del Consiglio comunale n. 45 del 15.05.1991; 

VISTA l’istanza, prot. n. 7306 del 5.10.2016, presentata dalla Sig.
ra
 Ziccarelli Carmela nata a Cosenza, il 

12/01/1985, e residente a Roggiano Gravina, via Vittorio Emanuele, intesa ad ottenere un contributo 

economico per far fronte alle spese delle bollette del gas già scadute;  

VISTA la relazione del Servizio Sociale di questo Comune del 12.10.2016 prot. n. 7575 con la quale si 

conferma la situazione di estremo bisogno nella quale versa la suddetta famiglia; 

VISTI i pareri favorevoli sulla regolarità tecnica e contabile espressi ai sensi dell’art. 49 del D.L.vo 267/2000 

dal responsabile servizi sociali e del responsabile ufficio di ragioneria; 

VISTA l’attestazione finanziaria sulla copertura della spesa rilasciata dal responsabile ufficio ragioneria art. 

151 D.L.vo 267/2000; 

Con voti unanimi, espressi nei modi e forme di legge: 

 

DELIBERA 

 

1. Di richiamare la narrativa che precede come parte integrante e sostanziale del presente provvedimento. 

2. Di concedere un contributo economico straordinario una-tantum di €150,00 alla Sig.
ra
 Ziccarelli Carmela 

nata a Cosenza il 12.01.1985 e residente a Roggiano Gravina in via Vittorio Emanuele,  per i motivi espressi 

in premessa. 

3. Di autorizzare l’Economo comunale ad anticipare l’importo di €150,00 alla Sig.
ra
 Ziccarelli Carmela. 

4. Di rimborsare all’Economo comunale la  somma di €150,00 con imputazione della spesa sul cap. 16880 del 

bilancio e.c.  

5. Di dare atto che la presente deliberazione sarà   pubblicata   sul sito  internet del Comune, all’Albo Pretorio 

on line, così come previsto  dall’art. 32 comma 1 della Legge 18/06/2009 n. 69 e che saranno rispettate le 

disposizioni sulla trasparenza di cui al D.Lgs. 14/03/2013, n° 33. 

6. Inoltre, con voti unanimi, dichiara la presente immediatamente esecutiva. 
 

 



 2 

 
PARERI SULLA DELIBERAZIONI (art. 49 D.Lgs. 18/8/2000, n. 267) 

 

 

 

 

 

 

         OGGETTO: Concessione contributo economico straordinario “UNA TANTUM” per 

estremo bisogno a favore di famiglia indigente. 
 

 

 

 

PER LA REGOLARITA’ TECNICA – Ufficio Servizi Sociali 

Si esprime parere favorevole sulla deliberazione in oggetto indicata. 

OSSERVAZIONI : NESSUNA. 

MOTIVAZIONE: “Per relationem” con rinvio espresso ai contenuti riportati nella presente  

deliberazione nonché alle disposizioni legislative e regolamentari vigenti in materia.  

 

 

 

                                                                                IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  

                F.to  D.ssa   Gioconda Drago 

 

 
 

 

 

 

 

PER LA REGOLARITA’ CONTABILE - Ufficio  Ragioneria 

Si esprime parere favorevole sulla deliberazione in oggetto indicata. 

OSSERVAZIONI : NESSUNA. 

MOTIVAZIONE: “Per relationem” con rinvio espresso ai contenuti riportati nella presente 

deliberazione nonché alle disposizioni legislative e regolamentari vigenti in materia.  

 

                                                                                                    IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

                                                              F.to   Dott. Mario CHIODO 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 3 

 

        Letto, approvato, sottoscritto 
 

   IL SEGRETARIO GENERALE                           IL SINDACO 

 F.to Dr.ssa Giulietta COVELLO                                 F.to   Ignazio IACONE 

 

 

 

 

Il sottoscritto, visti gli atti di ufficio, attesta che la presente deliberazione: 

a) È stata affissa a questo Albo pretorio al n.  ____  a partire dal ______2016 e vi resterà per 15 giorni 

consecutivi, come prescritto dall’art. 124 del D.L.gs. 18/8/2000, n. 267. 

b) È stata comunicata/trasmessa ai capigruppo consiliari con nota n. _____ del _______2016 per come 

prescritto dall’art. 125 del D.L.gs. 18/8/2000, n. 267; 

 
    L’ISTRUTTORE AMMINISTRATIVO DELEGATO 

                                                                         F.to      Enrico PRINCIPATO 

  

     
 
 
 

______________________________________________________________________ 
 

 Il sottoscritto, visti gli atti di ufficio attesta che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il 

_________: 

 decorsi 10 giorni dall’inizio della pubblicazione (art. 134, comma 3, D.Lgs. 267/2000); 

 perché dichiarata immediatamente esecutiva (art. 134, comma 4, D.Lgs. 267/2000); 

         
    L’ISTRUTTORE AMMINISTRATIVO DELEGATO 

                                                                         F.to      Enrico PRINCIPATO 

 

 

 

 

_______________________________________________________________________ 

 

      Si certifica che la presente deliberazione è stata pubblicata a quest’Albo Pretorio dal giorno  

 

____________ al giorno ______________. 

  
    L’ISTRUTTORE AMMINISTRATIVO DELEGATO 

                                                                         F.to      Enrico PRINCIPATO 


